[image: image1.jpg]

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ
БЕЛОКАЛИТВИНСКИЙ РАЙОН
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

«ГРУШЕВО-ДУБОВСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»

АДМИНИСТРАЦИЯ ГРУШЕВО-ДУБОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

РАСПОРЯЖЕНИЕ

      24 декабря  2018 года                            №67
х. Грушевка
Об  утверждении   плана реализации

муниципальной программы

Грушево-Дубовского сельского поселения

«Управление муниципальными финансами

и создание условий для эффективного

управления муниципальными финансами

поселения»  на 2019 год

В соответствии с постановлением Администрации Грушево-Дубовского сельского поселения от 21 марта 2018 года № 25 «Об утверждении Порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ Грушево-Дубовского сельского поселения»:
          1. Утвердить план реализации муниципальной программы Грушево-Дубовского  сельского поселения «Управление муниципальными финансами и создание условий для эффективного управления муниципальными  финансами поселения» (далее – план реализации) согласно приложению.
2. Заведующему сектором экономики и финансов обеспечить исполнение плана реализации указанного в п.1 настоящего распоряжения

3. Настоящее распоряжение вступает в силу после его подписания и распространяется на правоотношения с 01.01.2019 года.

4. Контроль за выполнением распоряжения оставляю за собой.

Глава Администрации
Грушево-Дубовского
сельского поселения                                                    А.А. Полупанов
Приложение № 1

к распоряжению Администрации Грушево-Дубовского

 сельского поселения

от 24 декабря  2018 г.  № 67
План реализации муниципальной программы Грушево-Дубовского сельского поселения
«Управление муниципальными финансами и создание условий для эффективного управления муниципальными финансами поселения» на 2019 год

	№ п/п
	Наименование подпрограммы, основного мероприятия, мероприятия ведомственной  целевой программы, контрольного события программы
	Ответственный исполнитель
	Ожидаемый результат (краткое описание)
	Срок реализации (дата)
	Объем расходов (тыс.руб.)

	Всего
	Федеральный бюджет
	Областной бюджет
	Бюджет района
	местный бюджет
	Внебюджетные источники

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11

	1
	Подпрограмма 1

«Долгосрочное

финансовое

планирование»
	Сектор

экономики и

финансов

Администрации Грушево-Дубовского

сельского

поселения

	2019
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	2
	Основное мероприятие 1.1.Реализация мероприятий по росту доходного потенциала  Грушево-Дубовского сельского поселения

	Заведующий

сектором

экономики и

финансов

	Исполнение бюджетных назначений по налоговым и неналоговым доходам; достижение устойчивой положительной динамики поступлений по всем видам налоговых и неналоговых доходов.
	2019
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	3
	Основное мероприятие 1.2. Оценка эффективности налоговых льгот, установленных решениями Собрания депутатов Грушево-Дубовского сельского поселения.
	Заведующий

сектором

экономики и

финансов

	Сокращение неэффективных и малоэффективных местных налоговых льгот и реализация мер, направленных на оптимизацию налоговых льгот.
	2019
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	4
	Основное мероприятие 1.3. Формирование расходов местного бюджета в соответствии с муниципальными программами.
	Заведующий

сектором

экономики и

финансов

	Переход на формирование и исполнение местного бюджета на основе программно-целевых принципов (планирование, контроль и последующая оценка эффективности использования бюджетных средств); доля расходов местного бюджета, формируемых в рамках муниципальных программ, к общему объему расходов местного бюджета в 2020 году составит более 88 процентов.
	2019
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	5
	Подпрограмма 2
Нормативно-методическое обеспечение и организация бюджетного процесса.
	Заведующий

сектором

экономики и

финансов

	2019
	4663,1
	-
	-
	-
	4663,1
	-

	6
	Основное мероприятие 2.1. Разработка и совершенствование нормативного правового регулирования по организации бюджетного процесса.
	Заведующий

сектором

экономики и

финансов

	Подготовка проектов решений о местном бюджете, нормативных правовых актов Администрации Грушево-Дубовского сельского поселения, подготовка и принятие нормативных правовых актов Администрации Грушево-Дубовского сельского поселения по вопросам организации бюджетного процесса.
	2019
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	7
	Основное мероприятие 2.2
Планирование бюджетных ассигнований резервного фонда Администрации Грушево-Дубовского сельского поселения.
	Заведующий

сектором

экономики и

финансов

	Планирование бюджетных ассигнований резервного фонда Администрации Грушево-Дубовского сельского поселения в соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации; своевременное выделение бюджетных средств по решениям Администрации Грушево-Дубовского сельского поселения в соответствии с требованиями бюджетного законодательства.
	2019
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	8
	Основное мероприятие 2.3. Обеспечение деятельности Администрации Грушево-Дубовского сельского поселения.
	Заведующий

сектором

экономики и

финансов

	Обеспечение реализации управленческой и организационной деятельности Администрации Грушево-Дубовского сельского поселения.
	2019
	4663,1
	-
	-
	-
	4663,1
	-

	9
	Основное мероприятие 2.4.

Организация планирования и исполнения расходов местного бюджета.
	Заведующий

сектором

экономики и

финансов

	Обеспечение качественного и своевременного исполнения местного бюджета.
	2019
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	10
	Подпрограмма 3

Управление муниципальным долгом Грушево-Дубовского сельского поселения.
	Заведующий

сектором

экономики и

финансов

	2019
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	11
	Основное мероприятие 3.1.Обеспечение проведения единой политики муниципальных заимствований Грушево-Дубовского сельского поселения, управления муниципальным долгом Грушево-Дубовского сельского поселения в соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации
	Заведующий

сектором

экономики и

финансов

	Сохранение объема муниципального долга Грушево-Дубовского сельского поселения в пределах нормативов, установленных Бюджетным кодексом Российской Федерации.
	2019
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	12
	Основное мероприятие 3.2. Планирование бюджетных ассигнований на обслуживание муниципального долга Грушево-Дубовского сельского поселения.

	Заведующий

сектором

экономики и

финансов

	Планирование расходов на обслуживание муниципального долга Грушево-Дубовского сельского поселения в пределах нормативов, установленных Бюджетным кодексом Российской Федерации; отсутствие просроченной задолженности по расходам на обслуживание муниципального долга.
	2019
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	13
	Подпрограмма 4 «Совершенствование системы
предоставления межбюджетных
трансфертов из местного бюджета»

	Заведующий

сектором

экономики и

финансов

	2019
	79,6

	-
	-
	-
	79,6
	-

	14
	Основное мероприятие 4.1. Иные межбюджетные трансферты из бюджета Грушево-Дубовского сельского поселения бюджету Белокалитвинского района
	Заведующий

сектором

экономики и

финансов

	Мониторинг целевого использования средств, направленных в бюджет муниципального района и эффективности использования их для повышения эффективности предоставления и расходования межбюджетных трансфертов
	2019
	79,6
	-
	-
	-
	79,6
	-

	15
	Основное мероприятие 4.2.Актуализация нормативно-правового регулирования в сфере межбюджетных отношений органов местного самоуправления Грушево-Дубовского сельского поселения и органами местного самоуправления Белокалитвинского района
	Заведующий

сектором

экономики и

финансов

	Исполнение обязательств, согласно заключенных соглашений между Грушево-Дубовским сельским поселением и Белокалитвинским районом.
	2019
	-

	-
	-
	-
	-
	-

	ИТОГО:

	4742,7
	-
	-
	-
	4742,7
	-

Ведущий специалист:                                                                                                          Л.Н. Калашникова